
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 

RESOLUÇÃO N° 294, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 16 de dezembro de 

2022, tendo em vista o Artigo 12 do Regimento Interno do CONSUN e o 

constante no processo nº 23078.517695/2021-07, que trata da solicitação 
de análise do Relatório de Gestão do Parque Científico e Tecnológico - ZENIT, 

referentes ao ano de 2020, para aprovação do CONSUN, de acordo com o 
Art. 7º, inciso X de seu Regimento Interno, 

 
 

R E S O L V E 

 
 

conceder vista do presente processo à Conselheira PATRICIA HELENA 
XAVIER DOS SANTOS pelo prazo de 10 (dez) dias úteis. 

 
 
 

Porto Alegre, 16 de dezembro de 2022. 
 

 
 

 
 

(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 

 
 

 


